UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV- VP
V/v công khai TTHC lĩnh vực Nội vụ
thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà

nước của Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An

Nghệ An, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành cấp tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành
chính, Sở Nội vụ thông báo công khai danh mục TTHC lĩnh vực Nội vụ thuộc phạm
vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An đến các cơ quan, đơn
vị, UBND xã, phường biết, thực hiện, cụ thể:

- Quyết định số 2167/QĐ- UBND ngày 09/7/2025 của UBND tỉnh công bố
TTHC nội bộ giữa các cơ quan nhà nước lĩnh vực Nội vụ thuôc phạm vi chức năng
của Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An.

- Quyết định số 2128/QĐ- UBND ngày 04/7/2025 của UBND tỉnh công bố
danh mục TTHC thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Nội vụ Nghệ An đủ điều
kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình.

- Quyết định số 2085/QĐ- UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh công bố
danh mục TTHC mới ban hành, bị bãi bỏ lĩnh vực Lưu trữ thuộc phạm vi, chức
năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ.

- Quyết định số 1926/QĐ- UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh công bố
danh mục TTHC mới ban hành lĩnh vực việc làm, an toàn vệ sinh lao động thuộc
phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An.

- Quyết định số 1899/QĐ- UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh công bố
danh mục TTHC lĩnh vực Quản lý lao động ngoài nước thuộc phạm vi chức năng
quản lý của Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An.

-  Quyết định số 1901/QĐ- UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh công bố
danh mục TTHC mới ban hành, được sửa đối, bổ sung lĩnh vực Người có công
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An.

- Quyết định số 1903/QĐ- UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh công bố
danh mục TTHC (cấp tỉnh) được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực lao động, tiền lương
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nội vụ Nghệ An.

(Gửi các Quyết định kèm theo Công văn này)

2

Các cơ quan, đơn vị, các địa phương, các tổ chức và cá nhân có thể tra cứu
TTHC trên Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An tại địa chỉ:
https://noivu.nghean.gov.vn/.
 Mọi phản ánh, kiến nghị trong quá trình thực hiện niêm yết, công khai và giải
quyết TTHC đề nghị liên hệ về Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An (qua Văn phòng Sở, email:
vanphong.noivu@nghean.gov.vn, điện thoại: 02383.843.197) để tổng hợp, báo cáo
cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Các PGĐ Sở;
- Trưởng các phòng CM thuộc Sở;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Hưng

mailto:vanphong.noivu@nghean.gov.vn

		2025-08-04T12:44:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:57:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ NỘI VỤ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:57:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ NỘI VỤ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T13:58:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ NỘI VỤ<noivu@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!